
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 33 del 26-06-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DI
RIPRISTINO GRIGLIE DI RACCOLTA DELLE ACQUE METEORICHE IN CORSO
VITTORIO EMANUELE, TRATTO DA VIA LIGURIA A PIAZZA LOMBARDI, DALLLE
ORE 07:00 DEL GIORNO 1 LUGLIO 2024.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 
 

 
Vista la richiesta  U.T.C. LL. PP. prot. 12784 EL 25/06/2024 con la quale si richiede l’interdizione della sosta e del traffico
temporanea dei veicoli nel centro urbano di Lesina compreso tra corso Vittorio Emanuele II e piazza Attilio Lombardi,  dalle
ore 07:00 del 27/06/2024 fino a completa esecuzione dell’intervento, al fine di  eseguire i lavori di ripristino della griglia di
raccolta delle acque meteoriche;
 
 
Considerato che si rende necessario accogliere la predetta istanza e, conseguentemente, interdire il transito,  sosta e la
fermata  nelle strade interessate, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori edili;
 
 
Ritenuto necessario regolamentare la circolazione stradale in altre strade, sulle quali dovrà essere deviato il transito dei
veicoli;
 
 
Visti:
gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.92, n. 285;
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
 

ORDINA 
 
 

per tutto quanto sopra in premessa riportato,  che si richiama per farne parte integrante e sostanziale,
 
dalle ore 07:00 del  giorno 1 luglio 2024 fino a cessata esigenza:

Ordinanza n. 33 del 26-06-2024 1/3



  
1)       l’interdizione di transito,  sosta e fermata nelle seguenti strade:

 
-                      corso Vittorio Emanuele, tratto da viale Liguria (esclusa)  a piazza Lombardi;

 
 

2)       il divieto di sosta e fermata ambo i lati  nelle seguenti strade:
 
-                       viale Liguria;

 
 

3)      la direzione consentita a destra per i veicoli provenienti da corso Umberto e diretti su corso Vittorio Emanuele:
nelle seguenti strade:  
 
-                      viale Liguria;
 
 
4)       la deviazione dei veicoli superiori a 3,5 t e degli autobus  in viale Lazio.
 
 

DISPONE
 
  
che la ditta esecutrice dei lavori provveda a:
 

1.     installare la segnaletica necessaria in conformità a quanto dispone il Codice della Strada e Regolamento di
Attuazione; 
2.     installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”
approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n 495;
3.      installare la segnaletica necessaria per la regolamentazione del traffico;
4.      mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;
5.      presidiare, in caso di emergenza, il tratto interessato dalla delimitazione;
6.      effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la durata dei lavori.

 
 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.
Essa è valida fino a cessata esigenza, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di che trattasi.
Sarà resa conoscibile con apposizione di idonea segnaletica mobile, in conformità alle prescrizioni del Codice della Strada e
relativo Regolamento di Esecuzione,  e con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Lesina
www.comunelesina.it.
Disposizioni incompatibili contenute in precedenti Ordinanze sono sospese,  per il periodo di efficacia della presente.
La presente Ordinanza non esime il richiedente dal munirsi di autorizzazioni, nulla osta, pareri e quant’altro necessario per l’
esecuzione  dei lavori.       
 
 
Contro la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso:

-        al Tribunale Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi della legge 1035/1971;
-        al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971.
 

 
Copia della presente ordinanza  viene trasmessa:

-        all’U.T. C. Lesina;
-        al Comando Stazione Carabinieri Lesina;
-        al servizio 118;
-        alle Aziende di Pubblico trasporto.

 
 
Lesina, 26 giugno  2024
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
DOTT.SSA ANGELA MILONE

Ordinanza n. 33 del 26-06-2024 2/3

http://www.comunelesina.it


Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 33 del 26-06-2024 3/3



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 33 del 26-06-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DI
RIPRISTINO GRIGLIE DI RACCOLTA DELLE ACQUE METEORICHE IN CORSO
VITTORIO EMANUELE, TRATTO DA VIA LIGURIA A PIAZZA LOMBARDI, DALLLE
ORE 07:00 DEL GIORNO 1 LUGLIO 2024.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna
per 15 giorni consecutivi.

 
Lesina, 26-06-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 33 del 26-06-2024 1/1


